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Euroopan talouskehitys jäi myös viime vuonna odotuksia hei-
kommaksi. Talouden elpymistä heikensivät muun muassa Ve-
näjän ja EU:n suhteiden kiristyminen sekä Venäjän talouden 
lasku ja sinne suuntautuvan viennin väheneminen. Suomen 
bruttokansantuote supistui kolmatta vuotta peräkkäin. Vuon-
na 2014 muutos oli -0,1 prosenttia. Lapin yritysten liiketoiminta 
kehittyi muuhun maahan verrattuna positiivisesti viime vuoden 
aikana. Lapin talouden kasvua veti vahvasti noussut vienti, jo-
ka veti myös yritysten liikevaihdon nousuun. Lapin vahvimmat 
kasvualat olivat viime vuonna teollisuus ja liike-elämän palve-
lut. Kasvavat alat ovat vaikuttaneet välillisesti myös muille aloil-
le. Katsaus perustuu pääasiassa Tilastokeskuksen asiakaskoh-
taisen suhdannepalvelun tuottamiin tietoihin.  
     
Lapin yritysten liikevaihdon trendikehitys noudattaa viennin suhdanne-
vaihteluita. Yritysten yhteenlaskettu liikevaihto kääntyi viennin vetämänä 
loivan laskun jälkeen kasvuun vuoden 2013 lopussa. Sekä Lapin yritysten 
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viennin että liikevaihdon kasvu jatkui koko viime vuoden ajan. Vuoden jäl-
kimmäisellä puoliskolla liikevaihto oli Lapissa keskimäärin 3 % korkeam-
malla tasolla kuin edellisen vuoden vastaavaan aikaan. Maakunnan vienti 
oli vajaat 8 % edellisvuotta korkeammalla tasolla. Valtakunnallisesti lii-
kevaihdon trendi pysyi viime vuoden aikana lähes ennallaan. Yritysten yh-
teenlaskettu liikevaihto oli Lapissa viimeksi kuluneen vuoden aikana kes-
kimäärin kymmenyksen yli vuoden 2010 tason. Koko maassa liikevaihto on 
kasvanut 6 % viiden vuoden takaisesta. Maakunnan vienti on noussut 13 
% viiden vuoden takaiseen nähden.

Maakunnan kaikkien toimialojen ja sektoreiden henkilöstömäärän 
trendin loiva lasku jatkui viime vuoden alkupuolella, mutta tasaantui vuo-
den kolmannella neljänneksellä. Vuoden lopussa henkilöstömäärän trendi 
kääntyi hienoiseen kasvuun. Edellisvuoden vastaavaan aikaan verrattu-
na henkilöstömäärä oli vuoden loppupuolella vajaan prosentin alemmalla 
tasolla. Vuoteen 2010 nähden maakunnan henkilöstömäärä on kasvanut 
3 %. Koko maan työllisyyden trendin loiva lasku tasaantui viime vuoden 
alussa ja on sen jälkeen pysynyt ennallaan. Viimeksi kuluneen vuoden 
aikana työllisyys oli valtakunnallisesti viiden vuoden takaisella tasolla.
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Lapin yritysten liikevaihto kasvoi edellisvuodesta vuoden lop-
pupuolella. Henkilöstömäärä (ml. julkinen sektori) laski hie-
man vuoden takaiseen verrattuna. Maakunnan päätoimialois-
ta kasvua vuoden takaisesta oli teollisuudessa, liike-elämän 
palveluissa ja rakentamisessa.

Talouden aktiivisuuden eroja toimialojen välillä verrataan oheisissa kuvi-
oissa käyttäen indikaattoreina liikevaihtoa ja henkilöstömäärää.

Lapin maakunnan yritysten yhteenlaskettu liikevaihto kasvoi vuo-
den takaiseen verrattuna 3 % vuoden 2014 jälkimmäisellä puoliskolla. 
Rakennuskustannukset nousivat edellisvuodesta 1,2 % ja kuluttajahin-
nat prosentin. Tukkuhinnat laskivat prosentin ja teollisuuden tuottajahin-
nat 0,7 % vuotta aikaisemmasta.

Vuoden loppupuolella liikevaihto kasvoi päätoimialoista eniten teol-
lisuuden ja liike-elämän palveluiden toimialoilla. Molemmilla aloilla kas-
vua kertyi vuoden takaisesta 5 %. Rakentamisessa liikevaihto kasvoi noin 
2 % edellisvuodesta. Kasvua oli hieman myös majoitus- ja ravitsemisalal-
la, jossa liikevaihto kasvoi vuotta aikaisemmasta puoli prosenttia. Kulje-
tuksessa ja varastoinnissa liikevaihto oli edellisvuoden tasolla. Liikevaih-
to laski hieman kaupassa. Lapin keskeisistä toimialoista liikevaihto laski 
myös kaivosalalla.

Toimialojen vertailu         

Liikevaihdon 
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muutos (%) 
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Kaikkien toimialojen yhteenlaskettu liikevaihto oli viimeksi kuluneen 
vuoden aikana keskimäärin kymmenyksen korkeammalla tasolla kuin 
vuonna 2010. Suhteellisesti eniten liikevaihto on kasvanut liike-elämän 
palveluiden sekä majoitus- ja ravitsemistoiminnan toimialoilla. Liikevaih-
to on kasvanut molemmilla aloilla noin viidenneksen viiden vuoden takai-
sesta. Kaupassa, kuljetuksessa ja varastoinnissa sekä rakentamisessa lii-
kevaihdon kasvua on kertynyt noin kymmenys ja teollisuudessa 5 %. Ku-
luttajahinnat ovat nousseet viiden vuoden takaisesta 9 %.

Henkilöstömäärä päätoimialoilla

Henkilöstömäärä-indikaattori kuvaa Lapissa toimivissa yrityksissä ja muissa 
organisaatioissa (ml. julkinen sektori) tehtyjen henkilötyövuosien määrää.

Kaikkien toimialojen yhteenlaskettu henkilöstömäärä laski vajaan 
prosentin edellisvuodesta viime vuoden loppupuolella. Vuoteen 2010 ver-
rattuna Lapin henkilöstömäärä oli viimeksi kuluneen vuoden aikana keski-
määrin 3 % korkeammalla tasolla. Vuoden loppupuolella henkilöstömäärä 
laski vuoden takaisesta kaikilla päätoimialoilla. Laskua edellisvuodesta 
oli eniten majoitus- ja ravitsemistoiminnassa ja vähiten liike-elämän pal-
veluissa. Viiden vuoden takaisesta henkilöstömäärä on kasvanut teolli-
suutta sekä kuljetusta ja varastointia lukuun ottamatta kaikilla päätoimi-
aloilla. Eniten henkilöstömäärä on kasvanut majoitus- ja ravitsemisalalla.
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Lapin talouden rakenne

Päätoimialojen osuus työpaikoista, Lappi.

Päätoimialojen osuus työpaikoista, koko maa.

Lapin vahvimmat erikoistumisalat 2013
Indeksi, koko maa = 100

Julkinen sektori 34 %

Alkutuotanto
5 %

Kuljetus- ja 
liikennepalvelut 6 %

Rakentaminen
6 %

Teollisuus
14 %

Lapin vahvimmat erikoistumisalat ovat kaivostoiminta, 
metallien jalostus ja matkailu. Palvelualat ovat vastan-
neet työllisyyden kasvusta viime vuosina. Lapissa on 
myös vahva vientivetoinen perusteollisuus.

Lapin maakunta

Lappi jakautuu kuuteen seutukuntaan, joissa on yhteensä 21 kun-
taa. Maakunnassa asui vuoden 2014 lopussa 181 700 henkeä. 
Ennakkoarvion mukaan työpaikkoja oli viime vuonna noin 70 300, 
joista arvion mukaan noin 23 200 oli julkisen sektorin työpaikko-
ja. Alueen tuotannon arvonlisäys oli viime vuonna ennakkoarvion 
mukaan noin 5,9 miljardia euroa. Maakunnan osuus sekä koko 
maan väestöstä että työpaikoista on noin 3 %. Myös koko maan 
arvonlisäyksestä Lapin osuus on noin 3 %.

Lapissa oli viimeksi kuluneen vuoden aikana noin 15 000 yri-
tysten ja muiden yhteisöjen (ml. julkinen sektori) toimipaikkaa. 
Toimipaikkojen yhteenlaskettu henkilöstömäärä oli noin 61 700 
henkilötyövuotta. Maakunnan yritysten liikevaihto oli viimeksi 
kuluneen vuoden aikana noin 10,2 miljardia euroa. Lähinnä teol-
lisuuden viennistä muodostuva vientiliikevaihto oli 3,5 miljardia 
euroa. Vienti-indikaattori ei pääasiassa sisällä matkailua.
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Vienti (milj. euroa) 3 500
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Toimialarakenne

Kaivostoiminnalla ja teollisuudella on merkittävä rooli Lapin yri-
tystoiminnassa. Alojen osuus yritysten yhteenlasketusta liike-
vaihdosta on noin puolet, ja maakunnan vienti koostuu lähes ko-
konaan teollisuustuotteista. Maakunnan työpaikoista kaivostoi-
minnan ja teollisuuden osuus on kuitenkin vain 14 %. Palvelu-
alat ovat teollisuuteen ja kaivosalaan verrattuna huomattavasti 
työvoimavaltaisempia. Kaupan sekä majoitus- ja ravitsemisalan 
osuus yritysten liikevaihdosta on lähes neljännes, mutta alojen 
osuus maakunnan työpaikoista on 16 %. Rakentamisen osuus yri-
tysten yhteenlasketusta liikevaihdosta on 7 % ja kuljetuksen ja 
varastoinnin 5 %. 

Julkisen sektorin osuus työpaikoista on Lapissa suurempi 
kuin alan osuus koko maan työpaikoista, mikä johtuu muun mu-
assa puolustusvoimien merkittävästi roolista alueella. Lähinnä 
metsätalouden vaikutuksesta myös alkutuotannon osuus on maa-
kunnassa hieman suurempi kuin valtakunnallisesti. Sen sijaan lii-
ke-elämän palveluiden osuus on Lapissa huomattavasti pienempi 
kuin koko maassa. Myös teollisuuden (ml. kaivostoiminta) ja ra-
kentamisen työpaikkaosuudet ovat maakunnassa koko maan kes-
kimääräistä hieman pienempiä. Kaupan sekä majoitus- ja ravitse-
misalan, kuljetuksen ja varastoinnin sekä kotitalouden palvelui-
den osuudet ovat Lapissa samansuuruisia kuin valtakunnallisesti.

Erikoistumisalat

Lapin elinkeinotoiminnan erikoistumista voidaan tarkastella suh-
teuttamalla maakunnan kunkin toimialan henkilöstömääräosuus 
koko maan vastaavaan osuuteen. Näiden niin sanottujen sijain-
tiosamääräindeksien perusteella Lapin maakunta on erikoistu-
nut vahvimmin kaivostoimintaan ja louhintaan, jossa maakunnan 
henkilöstömääräosuus on yli seitsenkertainen koko maahan ver-
rattuna. Lähes yhtä vahva erikoistumisala on maakunnassa me-
tallien jalostus. Majoitustoiminnan henkilöstöosuus on yli neljä 
kertaa suurempi kuin koko maassa keskimäärin. Lapin maakun-
ta on myös erikoistunut metsätalouteen ja puunkorjuuseen sekä 
paperituotteiden valmistukseen. Lisäksi maaliikenne ja vähittäis-
kauppa kuuluvat maakunnan erikoistumisaloihin.
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Rakentaminen
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Teollisuus

Teollisuuden liikevaihto kasvoi viennin vetämänä vah-
vasti vuonna 2014.

Teollisuudella on merkittävä rooli Lapin taloudessa. Toimialan lii-
kevaihto on 4,6 mrd. € ja henkilöstömäärä 7 200 työvuotta. Teol-
lisuuden suuryritykset hallitsevat alan liiketoimintaa, sillä suuret 
teollisuusyritykset pois lukien alan liikevaihto on 950 milj. € ja 
henkilöstömäärä 3 900 työvuotta. 

Liikevaihto

Lapin maakunnan teollisuuden liikevaihdon kehitys noudattaa 
viennin suhdannevaihteluita. Alan liikevaihdon trendi kääntyi vien-
nin vetämänä kasvuun vuoden 2013 lopussa ja trendin kasvu jat-
kui koko vuoden 2014 ajan. Koko maassa teollisuuden liikevaihdon 
kehitys oli selvästi heikompaa. Valtakunnallisesti alan liikevaihdon 
trendin lasku tasaantui viime vuoden toisella neljänneksellä, mutta 
jatkui taas vuoden loppupuolella. Vuoden jälkipuoliskolla teollisuu-
den liikevaihto oli Lapissa keskimäärin 5 % korkeammalla tasol-
la kuin edellisen vuoden vastaavaan aikaan. Vuoden 2010 tasoon 
nähden liikevaihdon kasvua on kertynyt alalla noin 5 %, kun ko-
ko maassa liikevaihto on kasvanut noin prosentin. Samana aikana 
teollisuuden tuottajahinnat ovat nousseet noin 6 %.

Teollisuuden liikevaihdon vaihtelut olivat selvästi suurem-
pia, kun alan kehitystä tarkastellaan ilman toimialan suuryrityk-
siä. Alan suuryritykset pois lukien teollisuuden liikevaihdon tren-
di kääntyi vahvaan kasvuun viime vuoden toisella neljänneksellä 
ja liikevaihdon kasvu jatkui vahavana myös vuoden loppupuolel-
la. Keskeisistä teollisuusaloista liikevaihto kasvoi kuitenkin vuo-
den takaisesta ainoastaan metallialalla. Myös elintarviketeolli-
suudessa liikevaihdon trendin lasku taittui vuoden lopulla. Sa-
hatavaran valmistuksessa liikevaihto laski jo kolmannen vuoden 
ajan. Kaikilla teollisuusaloilla liikevaihto on supistunut viiden 
vuoden takaisesta.

Henkilöstömäärä

Teollisuuden henkilöstömäärän trendin vuoden 2012 alussa al-
kanut lasku jatkui viime vuoden alkupuoliskolla, mutta tasaantui 
vuoden loppupuolella. Vuoden takaiseen verrattuna alan henki-
löstömäärä aleni 2 %. Henkilöstömäärä on alalla 4 % alle vuoden 
2010 tason. Henkilöstömäärä laski selvästi kaikilla teollisuuden 
toimialoilla. Metallialalla henkilöstömäärän vaihtelut ovat huo-
mattavasti voimakkaampia kuin teollisuuden muilla aloilla. Me-
tallituotteiden valmistus on teollisuusaloista ainoa, jossa henki-
löstömäärän taso on viiden vuoden takaista korkeampi.

Teollisuuden 
toimialojen 
liikevaihto 
Lapissa. 

Indeksi 2010 = 100
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Toimiala Liikevaihto, milj.€ Henkilöstö

Teollisuus 4 620 7 200

Teollisuus pl. suuryritykset 950 3 900

Elintarviketeollisuus 90 270

Sahatavaran valmistus 150 550

Metallituotteiden valmistus 80 560

Kaivostoiminta
Kaivostoiminta ja louhinta
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Kaivostoiminta Rakentaminen
Kaivostoiminta ja louhinta Rakentaminen

Kaivostoiminnan kehitys jatkui epävakaana.

Kaivostoiminnan ja louhinnan liikevaihto on 330 milj. € ja henkilöstö-
määrä 1 300 työvuotta.

Liikevaihto

Lapin viime vuosien merkittävin kasvuala on ollut kaivostoiminta. Alan 
kasvu kuitenkin notkahti vuonna 2013, ja kaivostoiminnan kehitys jat-
kui epävakaana myös viime vuonna. Kaivosalan kasvua ovat hidastaneet 
heikentyneet metallien hinnat ja pienentyneet investoinnit. Alan liike-
vaihdon trendi laski vuoden alkupuolella, mutta pysyi ennallaan vuoden 
jälkimmäisellä puoliskolla. Koko maassa liikevaihdon trendi pysyi alalla 
ennallaan. Vuoden loppupuolella Lapin kaivostoiminnan ja louhinnan lii-
kevaihto oli keskimäärin 15 % edellisvuoden vastaavaa aikaa alemmalla 
tasolla. Viiden vuoden takaiseen verrattuna alan liikevaihto on kuitenkin 
yli kaksinkertaistunut. Koko maassa liikevaihto oli alalla viimeksi kulu-
neen vuoden aikana noin kymmenyksen korkeammalla tasolla kuin vuon-
na 2010.

Henkilöstömäärä

Myös alan henkilöstömäärän kasvu notkahti vuonna 2013. Viime vuonna 
henkilöstömäärän trendi kasvoi vuoden alkupuolella, mutta kääntyi loi-
vaan laskuun vuoden jälkimmäisellä puoliskolla. Vuoden takaiseen ver-
rattuna alan henkilöstömäärä kasvoi 5 %. Vuodesta 2010 kaivostoimin-
nan ja louhinnan henkilöstömäärän taso on lähes kaksinkertaistunut.

Lapin rakentaminen 2014 (ennakkoarvio) Lapin kaivostoiminta 2014 (ennakkoarvio) 

Toimiala Liikevaihto, milj. € Henkilöstö

Rakentaminen 700 4 700

Toimiala Liikevaihto, milj. € Henkilöstö

Kaivostoiminta ja louhinta 330 1 300

300

250

200

150

100

50

10/4 11/4 12/4 13/4 14/4

Kaivostoiminnan 
ja louhinnan 
liikevaihto ja 
henkilöstö Lapissa 
sekä liikevaihto 
koko maassa.

Indeksi 2010 = 100

Liikevaihto 
Lappi
 
Henkilöstö

Liikevaihto 
koko maa

130

120

110

100

90

10/4 11/4 12/4 13/4 14/4

Rakennusalan 
liikevaihto ja 
henkilöstö Lapissa 
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Indeksi 2010 = 100
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koko maa

Lapin rakennusalan liikevaihto kääntyi kasvuun.

Lapin rakennusyritysten liikevaihto on 700 milj. € ja henkilöstömäärä 4 700 
henkilötyövuotta. 

Liikevaihto

Lapin rakennusalan kaksi vuotta kestänyt liikevaihdon trendin lasku taittui 
vuoden 2014 toisella neljänneksellä ja trendin kasvu jatkui myös vuoden 
kahdella jälkimmäisellä neljänneksellä. Vuoden takaiseen verrattuna alan 
liikevaihto kasvoi vuoden loppupuolella noin 2 %. Rakentamisen liikevaihto 
oli Lapissa viime vuonna keskimäärin kymmenyksen viiden vuoden takaista 
korkeammalla tasolla. Rakennuskustannukset ovat nousseet viiden vuoden 
takaisesta 8 %. Rakentamisen liikevaihto kääntyi viime vuonna kasvuun 
myös valtakunnallisesti.

Henkilöstömäärä

Rakentamisen henkilöstömäärän trendin loiva lasku jatkui viime vuoden al-
kupuolella, mutta tasaantui vuoden jälkimmäisellä puoliskolla. Edellisen 
vuoden vastaavaan aikaan verrattuna alan henkilöstömäärä aleni noin pro-
sentin. Viiden vuoden takaiseen nähden henkilöstömäärä on alalla 2 % kor-
keammalla tasolla.
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Kauppa sekä kuljetus ja varastointi

Kaupan sekä kuljetuksen ja varastoinnin liiketoiminta 
laski viime vuonna hieman. 

Kaupan alan yritysten liikevaihto on 2,1 mrd. € ja henkilöstö-
määrä 6 300 henkilötyövuotta. Kuljetus- ja varastointialan yri-
tysten liikevaihto on 540 milj. € ja henkilöstömäärä 3 800 hen-
kilötyövuotta. 

Liikevaihto

Kaupan liikevaihdon taso on pysynyt Lapissa viimeksi kuluneen 
kolmen vuoden aikana lähes ennallaan. Viime vuonna alan lii-
kevaihdon trendi laski hieman. Kaupan liikevaihdon kehitys oli 
viime vuonna heikkoa myös koko maassa. Vuoden takaiseen ver-
rattuna kaupan liikevaihto laski vuoden loppupuolella Lapissa 
noin puoli prosenttia. Viiden vuoden takaisesta alan liikevaih-
don taso on kasvanut alueella reilun kymmenyksen. Tukkuhinnat 
ovat nousseet viiden vuoden takaisesta 12 % ja kuluttajahinnat 
9 %. Valtakunnallisesti alan liikevaihto on kasvanut vuodesta 
2010 vähemmän kuin Lapissa. Kaupan alan kehitystä on hidas-
tanut niin valtakunnallisesti kuin Lapissa ostovoiman kasvun hi-
dastuminen, kuluttajien alhaisesta luottamuksesta johtuva koti-
maisen kysynnän hiipuminen ja Venäjältä suuntautuvan ostos-
matkailun väheneminen.

Kaivostoiminnan epävakaan kehityksen jatkuminen vähensi 
viime vuonna edelleen Lapin kuljetus- ja varastointialan kysyn-
tää. Alan liikevaihdon trendi kasvoi vuoden alussa, mutta kään-
tyi sen jälkeen loivaan laskuun. Trendin lasku kuitenkin tasaan-
tui vuoden lopussa. Edellisvuoden vastaavaan aikaan verrattu-
na alan liikevaihto pysyi vuoden loppupuolella ennallaan. Vuo-
teen 2010 nähden liikevaihdon taso on kasvanut alalla noin kym-
menyksen. Kuluttajahinnat ovat nousseet samana aikana 9 %. 
Koko maassa kuljetuksen ja varastoinnin liikevaihdon trendi py-
syi viime vuonna lähes ennallaan. 

Henkilöstömäärä

Kaupan alan henkilöstömäärän trendin kääntyi loivaan laskuun 
viime vuoden alkupuolella, mutta lasku tasaantui vuoden jälkim-
mäisellä puoliskolla. Edellisvuoden vastaavaan aikaan verrattu-
na henkilöstömäärä laski alalla vajaat 2 % vuoden loppupuolel-
la. Vuodesta 2010 kasvua on ollut 5 %.

Lapin kuljetus- ja varastointialan henkilöstömäärän vuoden 
2013 loppupuolella alkanut lasku jatkui viime vuoden aikana. 
Vuoden jälkipuoliskolla alan henkilöstömäärä laski reilun pro-
sentin edellisvuodesta. Viiden vuoden takaiseen nähden henki-
löstömäärä on supistunut alalla noin 3 %.

Vähittäiskauppa, tukkukauppa, agentuuritoiminta, moottoriajoneuvojen kauppa ja huolto, polttoaineen vähittäismyynti, maaliikenne, 
vesiliikenne, ilmaliikenne, varastointi ja liikennettä palveleva toiminta, posti- ja kuriiritoiminta

Toimiala Liikevaihto, milj. € Henkilöstö

Kauppa 2 060 6 300

Kuljetus ja varastointi 540 3 800
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Lapin kauppa sekä kuljetus ja varastointi 2014 (ennakkoarvio)
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Majoitus- ja ravitsemistoiminnan liiketoiminnan kehi-
tys oli viime vuonna vaihtelevaa. 

Majoitus- ja ravitsemisalan yritysten liikevaihto on Lapissa noin 
340 milj. € ja henkilöstömäärä 3 200 henkilötyövuotta. Hotelli-
en ja vastaavien majoitusliikkeiden osuus on 160 milj. € ja 1 100 
henkilötyövuotta. Matkatoimistojen ja matkanjärjestäjien sekä 
huvi- ja virkistystoiminnan liikevaihto on Lapissa 130 milj. € ja 
henkilöstömäärä 720 henkilötyövuotta. Ulkomaiset matkailijat 
tuovat merkittävän osan Lapin matkailun liikevaihdosta.

Liikevaihto

Lapin majoitus- ja ravitsemisalan liikevaihdon voimakas kasvu ta-
saantui vuonna 2013. Viime vuoden alkupuolella alan liikevaihdon 
trendi kääntyi selvään laskuun, mutta kasvoi taas vahvasti vuoden 
loppupuolella. Edellisen vuoden vastaavaan aikaan verrattuna liike-
vaihto oli alalla noin puoli prosenttia korkeammalla tasolla. Vuodes-
ta 2010 liikevaihto on kasvanut noin viidenneksen. Kuluttajahinnat 
ovat nousseet viiden vuoden takaisesta 9 %. Valtakunnallisesti ma-
joitus- ja ravitsemisalan liikevaihdon trendi pysyi alkuvuonna ennal-
laan, mutta kääntyi loivaan kasvuun vuoden jälkipuoliskolla.

Tarkemman seurannan kohteena katsauksessa ovat hotellit ja 
muut majoitusliikkeet sekä matkailutoiminta (matkatoimistojen ja 
matkanjärjestäjien toiminta, huvi- ja virkistystoiminta). Sekä ho-
tellien että matkailutoiminnan liikevaihdon kasvu oli poikkeuk-
sellisen vahvaa vuonna 2012, minkä jälkeen molempien matkai-
lualojen kehitys on ollut vaihtelevaa. Myös vuonna 2014 kehitys 
heilahteli voimakkaasti molemmilla aloilla. Erityisesti matkailutoi-
minnassa liikevaihto kääntyi taas voimakkaaseen kasvuun viime 
vuoden jälkipuoliskolla. Myös hotellien liikevaihdon trendi kääntyi 
vuoden loppupuolella vahvaan kasvuun, mutta vuotta aikaisem-
paan verrattuna liikevaihto pysyi alalla keskimäärin suunnilleen 
samalla tasolla. Matkailutoiminnassa liikevaihto kasvoi selvästi 
myös vuotta aiemmasta. Vuodesta 2010 matkailutoiminnan liike-
vaihto on kasvanut 29 % ja hotellien liikevaihto 18 %.

Henkilöstömäärä

Majoitus- ja ravitsemistoiminnan henkilöstömäärän trendi kääntyi 
vuoden 2013 vahvan kehityksen jälkeen laskuun viime vuoden alku-
puolella. Trendin lasku kuitenkin tasaantui vuoden loppupuolella. 
Vuotta aikaisempaan verrattuna henkilöstömäärä laski vuoden jäl-
kipuoliskolla 3 %. Viiden vuoden takaiseen nähden alan henkilöstö-
määrä oli viime vuonna kymmenyksen korkeammalla tasolla. Henki-
löstömäärä kasvoi vuotta aiemmasta matkailutoiminnan alalla, jos-
sa kasvua kertyi puolitoista prosenttia edellisvuodesta. Hotellien 
ja vastaavien majoitusliikkeiden alalla henkilöstömäärä laski 4 % 
vuotta aiemmasta. Viiden vuoden takaisesta henkilöstömäärä on 
kasvanut matkailutoiminnassa 5 % ja hotellien alalla 3 %.
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Matkailu
Majoitus, ravitsemistoiminta, matkatoimistojen ja matkanjär-

jestäjien toiminta, huvi- ja virkistystoiminta

Toimiala Liikevaihto, milj. € Henkilöstö

Majoitus- ja ravitsemisala 340 3 200

Hotellit 160 1 100

Matkailutoiminta 130 720

Lapin matkailu 2014 (ennakkoarvio)
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Liike-elämän palveluiden liiketoiminta kääntyi kasvuun. Tie-
tojenkäsittelypalvelualan ja luovien alojen kehitys oli vaih-
televaa. Terveys- ja sosiaalipalveluiden henkilöstömäärä 
laski edellisvuodesta.

Liike-elämän palveluja tuottavien yritysten liikevaihto on Lapissa noin 
430 milj. € ja henkilöstömäärä 5 700 henkilötyövuotta. 

Liikevaihto

Liike-elämän palveluiden liikevaihdon kasvu taittui vuonna 2013. Alan lii-
kevaihdon trendi pysyi ennallaan viime vuoden alkupuolella, mutta kään-
tyi vahvaan kasvuun vuoden jälkipuoliskolla. Vuoden takaiseen verrattu-
na liikevaihto kasvoi alalla noin 5 %. Vuodesta 2010 alan liikevaihto on 
kasvanut yli viidenneksen. Kuluttajahinnat ovat nousseet samana aikana 
9 %. Valtakunnallisesti liike-elämän palveluiden liikevaihdon kasvu hiipui 
vuoden 2013 lopussa, mutta jatkui taas viime vuoden toisesta neljännek-
sestä lähtien.

Tietojenkäsittelypalveluyritysten liikevaihdon trendi kasvoi vahvas-
ti vuonna 2013, mutta alan kehitys notkahti viime vuoden kahdella kes-
kimmäisellä neljänneksellä. Alan liikevaihdon trendin lasku kuitenkin ta-
saantui vuoden lopussa. Vuoden jälkipuolella liikevaihto oli alalla vajaat 2 
% edellisvuotta alemmalla tasolla. Alan liikevaihto on suunnilleen viiden 
vuoden takaisella tasolla. Luovien alojen yritysryhmän yli vuoden kestä-
nyt heikko kehitys taittui viime vuoden kolmannella neljänneksellä, jolloin 
alan liikevaihdon trendi kääntyi loivaan kasvuun. Vuoden lopussa trendi 
pysyi ennallaan. Edellisvuoteen nähden ryhmittymän liikevaihto oli vuo-
den loppupuolella samalla tasolla. Luovien alojen liikevaihdon taso on 
kasvanut 15 % vuodesta 2010.

Henkilöstömäärä

Liike-elämän palveluiden henkilöstömäärän trendi kääntyi vuoden ajan 
kestäneen loivan laskun jälkeen hienoiseen kasvuun vuoden 2014 loppu-
puolella. Vuotta aikaisempaan verrattuna alan henkilöstömäärä oli vuo-
den jälkipuoliskolla vajaan prosentin alemmalla tasolla. Viiden vuoden 
takaiseen verrattuna liike-elämän palveluiden yritysten henkilöstömäärä 
on kasvanut 6 %. 

Sekä tietojenkäsittelypalveluissa että luovilla aloilla henkilöstömää-
rän lasku jatkui viime vuonna. Tietojenkäsittelypalveluyritysten henkilös-
tömäärä oli vuoden loppupuolella 3 % ja luovien alojen yritysten 4 % 
vuoden takaista alemmalla tasolla. Tietojenkäsittelypalvelualalla henki-
löstömäärä on supistunut viiden vuoden takaisesta 17 %. Luovien alojen 
henkilöstömäärä on hieman alle vuoden 2010 tason. Yksityisten terve-
ys- ja sosiaalipalveluiden henkilöstömäärän trendi kääntyi laskuun viime 
vuoden alkupuolella, mutta lasku tasaantui vuoden jälkipuoliskolla. Vuot-
ta aikaisempaan verrattuna alan henkilöstömäärä laski noin 3 %. Vuodes-
ta 2010 kasvua on kertynyt 2 %.

Palvelut liike-elämälle ja kotitalouksille 
Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta, hallinto- ja tukipalvelutoiminta, ohjelmistot, konsultointi ja siihen liittyvä toiminta, 
tietopalvelutoiminta, luovien toimialojen yritysryhmä, yksityiset terveys- ja sosiaalipalvelut
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Lapin liike-elämän palvelut ja yksityiset terveys- ja 
sosiaalipalvelut 2014 (ennakkoarvio)

Toimiala Liikevaihto, milj. € Henkilöstö

Liike-elämän palvelut 430 5 700

Tietojenkäsittelypalvelu 20 480

Luovat alat 150 990

Yksityiset terveys- ja 
sosiaalipalvelut - 1 700
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Lapin yritysryhmät 

Metsäklusterin henkilöstömäärä kääntyi pitkään jat-
kuneen laskun jälkeen kasvuun. Kasvuyritysten ja kyl-
mäalan kasvu oli vahvaa vuonna 2014.

Lapin metsäklusteri koostuu metsätalouden, sahatavaran, pape-
rin ja paperi- ja kartonkituotteiden valmistuksen ja huonekalujen 
valmistuksen yrityksistä sekä valmistalotehtaista. Klusterin liike-
vaihto on 1,4 mrd. € ja henkilöstömäärä 3 200 henkilötyövuotta. 
Lapin kasvuyritysten liikevaihto on 860 milj. € ja henkilöstö 4 000 
työvuotta. Kylmä- ja talviteknologian yritysryhmän liikevaihto on 
310 milj. € ja henkilöstömäärä 720 työvuotta.

Liikevaihto

Metsäklusterin liikevaihto laski viime vuoden kahdella keskim-
mäisellä neljänneksellä, mutta kääntyi loivaan kasvuun vuoden 
lopussa. Edellisvuoden loppupuoleen verrattuna liikevaihto oli 
alalla keskimäärin samalla tasolla. Vuoteen 2010 nähden met-
säklusterin yritysten liikevaihto on 3 % alemmalla tasolla. Lapin 
kasvuyritysten liikevaihto kääntyi vuoden 2013 heikomman kehi-
tyksen jälkeen viennin vetämänä vahvaan kasvuun viime vuoden 
loppupuolella. Yritysryhmän liikevaihto kasvoi vuoden takaiseen 
verrattuna vuoden jälkipuoliskolla 11 %. Viiden vuoden takai-
seen nähden liikevaihto oli viimeksi kuluneen vuoden aikana 17 
% korkeammalla tasolla. Kylmä- ja talviteknologia on ollut viime 
vuosina yksi maakunnan vahvimmista kasvualoista. Vuonna 2013 
alan kehitys oli vaihtelevaa, mutta viime vuonna ala kasvoi erit-
täin vahvasti. Edellisvuoden vastaavaan aikaan verrattuna kas-
vua kertyi alalla vuoden loppupuolen aikana keskimäärin 28 %. 
Viiden vuoden takaisesta alan liikevaihto on kasvanut puolitois-
takertaiseksi.

Henkilöstömäärä

Lapin metsäklusterin henkilöstömäärän trendin kolmen vuoden 
ajan jatkunut lasku taittui vuoden 2013 lopussa ja trendi kääntyi 
vahvaan kasvuun vuoden 2014 alkupuolella. Viime vuoden jälki-
puoliskolla trendi pysyi ennallaan. Alan henkilöstömäärä kasvoi 
vuoden loppupuolella 8 % vuotta aiemmasta. Henkilöstömäärä 
nousi vuonna 2014 viiden vuoden takaiselle tasolle. Kasvuyri-
tysten henkilöstömäärän trendi kääntyi loivaan laskuun vuonna 
2013 ja pysyi viime vuoden aikana lähes samalla tasolla. Alan 
henkilöstömäärä pysyi loppuvuonna myös vuotta aiempaan näh-
den ennallaan. Viiden vuoden takaisesta tasosta yritysryhmän 
henkilöstömäärä on kasvanut 13 %. Kylmäalan henkilöstömäärä 
palasi vuonna 2014 vahvalle kasvu-uralle. Vuoden loppupuolella 
kasvua oli 7 % edellisvuodesta. Vuoden 2010 tasoon nähden alan 
henkilöstömäärä on kuitenkin kasvanut yli 40 %.

Metsäklusteri, kasvuyritykset, kylmä- ja talviteknologia

Toimiala Liikevaihto, milj.€ Henkilöstö

Metsäklusteri 1 410 3 200

Kasvuyritykset  860 4 000

Kylmäala 310 720

Lapin yritysryhmät 2014 (ennakkoarvio)
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Kemi-Tornion seutukunta
Kemi, Keminmaa, Simo, Tervola, Tornio

Yritysten 
liikevaihto ja 
henkilöstö 
Kemi-Tornion 
seutukunnassa 
sekä Lapissa.
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Päätoimialojen osuus Kemi-Tornion  
seutukunnan työpaikoista.

Julkinen sektori  
29 %

Alkutuotanto
3 %

Kuljetus- ja 
liikennepalvelut  
6 %
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7 %
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26 %
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ravitsemisala 
13 %

Liike-elämän 
palvelut  
11 %

Kotitalouksien 
palvelut  
4 %

Jalostusalat vetivät Kemi-Tornion seudun yhteenlas-
ketun liikevaihdon kasvuun vuonna 2014. Henkilöstö-
määrän trendin lasku tasaantui.

Kemi-Tornion seudun asukasluku on 59 300 ja alueella on noin 
22 100 työpaikkaa. 

Kemi-Tornion seudun liiketoiminnan kehitys noudattaa met-
sä- ja metallialan suurteollisuuden suhdannevaihteluita. Kuten 
koko maakunnassa, myös Kemi-Tornion seudulla yritysten yh-
teenlaskettu liikevaihto kääntyi kasvuun vuonna 2014. Kemi-Tor-
nion seudulla liikevaihdon trendi kasvoi selvästi jo viime vuo-
den alkupuolella ja trendin kasvu jatkui vuoden jälkipuoliskolla. 
Liikevaihto kääntyi kasvuun teollisuudessa ja rakentamisessa. 
Sen sijaan seudun palvelualojen kehitys oli heikompaa. Edellis-
vuoden vastaavaan aikaan nähden yritysten yhteenlaskettu lii-
kevaihto oli viimeisen puolen vuoden aikana 4 % korkeammal-
la tasolla. Seudun henkilöstömäärän trendi laski loivasti vuoden 
2013 loppupuolelta vuoden 2014 alkupuolelle, minkä jälkeen 
trendi kääntyi hienoiseen nousuun. Vuoden takaiseen nähden 
henkilöstömäärä oli lähes samalla tasolla.

Yritysten yhteenlaskettu liikevaihto kasvoi Kemi-Tornion 
seudulla edellisvuoden vastaavaan aikaan nähden jalostuslaoil-
la eli teollisuudessa ja rakentamisessa. Liikevaihto kasvoi vuo-
den loppupuolella teollisuudessa lähes 5 % ja rakentamisessa 3 
%. Kaupan alalla liikevaihto laski reilun prosentin. Kuljetuksessa 
ja varastoinnissa liikevaihdon laskua vuoden takaisesta oli va-
jaa prosentti. Henkilöstömäärän kehitys oli heikkoa kaikilla pää-
toimialoilla. Laskua oli eniten kaupassa, jossa henkilöstömäärä 
laski vuoden loppupuolella edellisen vuoden vastaavaan aikaan 
nähden noin 3 %. Rakentamisessa henkilöstömäärä laski vuo-
den loppupuolen aikana reilut 2 % ja teollisuudessa prosentin. 
Kuljetuksessa ja varastoinnissa henkilöstömäärä pysyi lähes en-
nallaan.



13 

Väestö vuoden lopussa 59 300

Työpaikat 22 100

Yritysten toimipaikat 4 300

Kemi-Tornion seutukunnan avainluvut 2014 (ennakkoarvio)

Toimiala Liikevaihto, milj. € Henkilöstö

Kaikki toimialat  
(ml. julkinen sektori) 5 700 20 600

Teollisuus  4 060 5 300

Teollisuus pl. suuryritykset 390 2 000

Sahatavaran valmistus 130 370

Rakentaminen 250 1 600

Kauppa 630 1 900

Kuljetus- ja varastointi 200 1 300

Kemi-Tornion seudun yritystoiminta 2014 (ennakkoarvio)

Muutos (%)

Liikevaihdon 
ja henkilöstön 
muutos (%) 
Kemi-Tornion  
seutukunnassa.
Nelj. 3–4/2014 
verrattuna edelliseen 
vuoteen.
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Kaikkien toimialojen yhteenlaskettu liikevaihto oli viimeksi 
kuluneen vuoden aikana 6 % vuoden 2010 tasoa korkeammalla. 
Liikevaihto on kasvanut viiden vuoden takaisesta kaikilla päätoi-
mialoilla. Seudun päätoimialoista liikevaihto on kasvanut selväs-
ti eniten rakentamisessa, jossa kasvua on ollut 13 %. Kaupan 
sekä kuljetuksen ja varastoinnin liikevaihto on kasvanut vajaat 
6 %. Teollisuudessa liikevaihdon kasvua on ollut seudulla 3 %. 
Kemi-Tornion seudun yhteenlaskettu henkilöstömäärä oli viimek-
si kuluneen vuoden aikana hieman alle vuoden 2010 tason. Hen-
kilöstömäärä on kasvanut viiden vuoden takaisesta ainoastaan 
rakentamisessa, jossa kasvua on kertynyt 4 %. Kuljetuksessa ja 
varastoinnissa henkilöstömäärä on supistunut viiden vuoden ta-
kaisesta 7 %, teollisuudessa 6 % ja kaupassa 2 %.
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Rovaniemen seutukunta

Yritysten 
liikevaihto ja 
henkilöstö 
Rovaniemen 
seutukunnassa 
sekä Lapissa.

Indeksi 2010 = 100
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Rovaniemen seudun liikevaihto kasvoi vahvasti viime 
vuoden loppupuolella. Seudun henkilöstömäärän taso 
pysyi ennallaan.

Rovaniemen seudun asukasluku on 65 600. Alueella on noin 
27 000 työpaikkaa. 

Rovaniemen seutukunnan liikevaihdon trendi pysyi vuonna 
2013 ja vuoden 2014 alkupuolen ajan lähes ennallaan, mutta 
kääntyi vahvaan kasvuun viime vuoden loppupuolella. Seudun 
toimialoista erityisen vahva käänne trendikehityksessä tapah-
tui teollisuudessa, mutta myös rakentamisen ja useiden palvelu-
alojen kehitys oli vahvaa. Vuoden jälkipuoliskolla liikevaihto oli 
seudulla 4 % korkeammalla tasolla kuin vuotta aiemmin. Rova-
niemen seudun henkilöstömäärän trendin kasvu hiipui vuoden 
2013 loppupuolella ja on sen jälkeen pysynyt lähes ennallaan. 
Seudun henkilöstömäärä pysyi viime vuoden jälkipuoliskolla en-
nallaan myös edellisen vuoden vastaavaan aikaan verrattuna.

Liikevaihto kasvoi Rovaniemen seudulla vuoden takaiseen 
nähden useimmilla päätoimialoilla. Selvästi eniten liikevaihto 
kasvoi edellisvuodesta teollisuudessa, jossa kasvua oli 15 %. 
Rakentamisessa liikevaihto kasvoi vuotta aiemmasta 3 % ja ma-
joitus- ja ravitsemisalalla 2 %. Kaupassa liikevaihto pysyi edel-
lisvuoden tasolla. Henkilöstömäärä kasvoi vuotta aiempaan ver-
rattuna päätoimialoista ainoastaan rakentamisessa, jossa kas-
vua oli 3 %. Teollisuusyrityksissä henkilöstömäärä laski reilut 
2 %, kaupassa vajaat 2 % ja majoitus- ja ravitsemisalalla va-
jaan prosentin.

Rovaniemi, Ranua
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Toimiala Liikevaihto, milj. € Henkilöstö

Kaikki toimialat  
(ml. julkinen sektori 2 580 23 400

Teollisuus  450 1 200

Rakentaminen 310 1 900

Kauppa 860 2 500

Majoitus- ja ravitsemistoiminta 90 930

Hotellit 40 -

Matkailutoiminta 50 -

Rovaniemen seudun yritystoiminta 2014 (ennakkoarvio)

Väestö vuoden lopussa 65 600

Työpaikat 27 000

Yritysten toimipaikat 4 700

Rovaniemen seutukunnan avainluvut 2014 (ennakkoarvio)

Muutos (%)

Liikevaihdon 
ja henkilöstön 
muutos (%) 
Rovaniemen 
seutukunnassa.

Nelj. 3–4/2014 
verrattuna edelliseen 
vuoteen.
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Rovaniemen seutukunnan yritysten liikevaihto oli viimeksi ku-
luneen vuoden aikana 12 % korkeammalla tasolla kuin vuonna 
2010. Seudun viime vuosina vahvimmin kasvanut päätoimiala on 
ollut teollisuus. Alan liikevaihto on kasvanut viiden vuoden takai-
sesta noin neljänneksen. Rakentamisessa kasvua on kertynyt 16 
%, majoitus- ja ravitsemisalalla 14 % ja kaupassa 13 %. Yhteen-
laskettu henkilöstömäärä oli seudulla viiden vuoden takaiseen 
nähden 5 % korkeammalla tasolla. Teollisuuden sekä majoitus- ja 
ravitsemisalan henkilöstömäärä on kasvanut noin kymmenyksen. 
Kaupassa henkilöstömäärän kasvua on kertynyt 7 % ja rakentami-
sessa 6 % vuodesta 2010.
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Lapin maakunnan muut seutukunnat

Kaikissa Lapin seutukunnissa liikevaihto on kasvanut 
viiden vuoden takaisesta. Myös henkilöstömäärä on 
kasvanut useissa maakunnan seutukunnissa.

Yritysten liikevaihto on kasvanut viime vuosina erittäin vahvasti 
Tunturi-Lapin ja Pohjois-Lapin seutukunnissa. Seutujen liikevaih-
don vahva kehitys on perustunut kaivostoiminnan ja louhinnan 
sekä matkailutoiminnan kasvuun. Kaivosteollisuuden ongelmat 
ovat kuitenkin näkyneet epävakautena erityisesti Tunturi-Lapin 
viimeaikeisessa kehityksessä. Seudun vahva kasvu notkahti vuo-
den 2013 alussa ja seudun liikevaihdon kehitys on sen jälkeen 
ollut vaihtelevaa. Myös Pohjois-Lapin seudun poikkeuksellisen 
vahva kasvu taittui vuonna 2013, mutta seudun kehitys on sen 
jälkeen ollut kuitenkin Tunturi-Lapin kehitystä vakaampaa. Maa-
kunnan muissa seutukunnissa liikevaihdon vaihtelut ovat olleet 
viime vuosina suhteellisesti pienempiä. Teollisuusvetoisen Ke-
mi-Tornion seutukunnan liikevaihto kasvoi taantumaan jälkeen 
vahvasti, mutta on sen jälkeen pysynyt melko lähellä samaa ta-
soa. Vuonna 2014 seudun liikevaihto kasvoi vakaasti. Rovanie-
men seutukunnan liikevaihto pysyi yli kahden vuoden ajan lähes 
ennallaan, mutta kääntyi vahvaan kasvuun vuoden 2014 jälki-
puoliskolla. Itä-Lapin ja Torniolaakson seutukunnissa liikevaih-
don trendi laski hieman viime vuoden alkupuolen aikana, mutta 
kääntyi kasvuun vuoden loppupuolella.  

Myös henkilöstömäärä on kasvanut viiden vuoden takaises-
ta eniten Tunturi-Lapin ja Pohjois-Lapin seutukunnissa, joissa 
kasvu on kertynyt lähes kymmenys. Molemmilla seuduilla henki-
löstömäärä oli kuitenkin viime vuonna laskussa. Henkilöstömää-
rän lasku jatkui Itä-Lapin seutukunnassa, jossa henkilöstömäärä 
on myös selvästi alle vuoden 2010 tason. Rovaniemen, Tornio-
laakson ja Kemi-Tornion seutukunnissa henkilöstömäärän trendi 
pysyi viimeksi kuluneen vuoden aikana lähes ennallaan. 

Kaikki toimialat  
(ml. julkinen sektori)

Liikevaihto, milj. € Henkilöstö

Itä-Lappi 330 4 500

Pohjois-Lappi  660 5 700

Tunturi-Lappi 680 5 300

Torniolaakso 210 2 300

Rovaniemi 2 600 23 400

Kemi-Tornio 5 700 20 600

Lapin seutukunnat 2014 (ennakkoarvio)
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Lapin suhdannekatsauksessa seurataan maakunnan 
alueella toimivan kuuden matkailukeskuksen – Le-
vi, Pyhä-Luosto, Rovaniemi, Saariselkä, Ylläs ja Me-
ri-Lappi – liiketoiminnan kehitystä. Matkailukeskusten 
kehitys oli viime vuonna vaihtelevaa.

Liikevaihdon pidemmän aikavälin vahva kehitys notkahti useis-
sa Lapin matkailukeskuksissa vuonna 2013. Levin ja Saariselän 
keskuksissa kasvu jatkui vuonna 2013, mutta molemmissa kes-
kuksissa liikevaihto kääntyi jyrkkään laskuun vuoden 2014 alku-
puolella. Liikevaihto laski viime vuoden alkupuoliskolla myös Py-
hä-Luoston ja Ylläksen matkailukeskuksissa. Vuoden 2014 lop-
pupuolella liikevaihdon trendi oli kuitenkin taas kasvussa Meri-
Lapin keskusta lukuun ottamatta kaikissa maakunnan matkailu-
keskuksissa. Vuoden takaiseen verrattuna kasvu oli selvästi voi-
makkainta Rovaniemen keskuksessa, jossa liikevaihdon kehitys 
oli vahvaa myös viime vuoden alkupuolella. Lähes kaikissa kes-
kuksissa liikevaihdon taso oli viimeksi kuluneen vuoden aikana 
viiden vuoden takaista korkeampi. Vahvinta liikevaihdon kasvu 
on ollut Rovaniemen matkailukeskuksessa. Meri-Lapin keskuk-
sessa liikevaihto oli keskimäärin samalla tasolla kuin viisi vuot-
ta aikaisemmin. 

Henkilöstömäärä laski vuoden 2014 aikana useissa Lapin 
matkailukeskuksissa. Viime vuoden loppupuolella henkilöstö-
määrä kasvoi edellisen vuoden vastaavaan aikaan verrattuna 
ainoastaan Ylläksen ja Rovaniemen keskuksissa, joissa kasvua 
kertyi noin prosentin verran vuoden takaisesta. Ylläs ja Rovanie-
mi olivat myös ainoita keskuksia, joissa henkilöstömäärä ylit-
ti viime vuonna vuoden 2010 tason. Eniten henkilöstömäärä on 
laskenut viiden vuoden takaisesta Meri-Lapin keskuksessa, jos-
sa henkilöstömäärän trendin pitkään jatkunut lasku kuitenkin py-
sähtyi viime vuoden loppupuolella. 

Lapin matkailukeskukset

Matkailukeskus Liikevaihto, milj. € Henkilöstö

Levi 100 720

Pyhä-Luosto 30 320

Rovaniemi 110 720

Saariselkä 40 450

Ylläs 70 500

Meri-Lappi 30 260

Lapin matkailukeskusten yritystoiminta 2014 
(ennakkoarvio)
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Katsaus Lapin yritysten kasvueroihin
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Lapin yrityksistä lähes puolet pystyi kasvattamaan lii-
kevaihtoaan vuonna 2014. Kasvavien yritysten osuus oli 
suurin kaivostoiminnassa.

Yritysten jakautuminen kasvuluokkiin

Lapin yritysten yhteenlaskettu liikevaihto kasvoi vuonna 2014, 
mutta yritysten välillä oli paljon eroja liikevaihdon muutoksessa. 
Maakunnan yrityksistä 47 % pystyi kasvattamaan liikevaihtoaan 
viime vuonna. Yli 15 %:n kasvuun ylti 33 % yrityksistä. Vastaavas-
ti 53 %:lla yrityksistä liikevaihto laski. Kasvavat yritykset, joiden 
positiivinen vaikutus kokonaismuutokseen oli 9 %, kompensoivat 
supistuvien yritysten negatiivisen vaikutuksen (-8 %).

Vaikka yritysten yhteenlaskettu liikevaihto kääntyi viime 
vuonna taas kasvuun, kasvu oli melko maltillista vuosiin 2010 ja 
2011 verrattuna. Kasvun hiipumiseen on vaikuttanut erityisesti no-
peimmin (yli 15 % vuodessa) kasvaneiden yritysten liikevaihdon 
kasvun hidastuminen. Sen sijaan supistuneiden yritysten koko-
naiskasvua alentava vaikutus on pysynyt viime vuosina suunnil-
leen samansuuruisena.

Kasvavat yritykset toimialan ja yrityskoon mukaan

Kasvaneiden yritysten osuudet vaihtelivat toimialojen välil-
lä vuonna 2014. Kasvavien yritysten osuus oli suurin kaivosalal-
la, jossa se oli 51 %. Rakentamisessa ja liike-elämän palveluissa 
noin puolet yrityksistä pystyi kasvattamaan liikevaihtoaan. Myös 
kuljetuksessa ja varastoinnissa sekä majoitus- ja ravitsemisalalla 
lähes puolet yrityksistä kasvatti liikevaihtoaan. Kasvaneiden yri-
tysten osuus oli pienin teollisuudessa.    

Vuonna 2014 yli 20 henkeä työllistävät yritykset saivat aikaan 
suurimman kasvuvaikutuksen yrityssektorin liikevaihtoon. Myös 
alle 5 henkilön mikroyritykset kasvoivat. Pienissä, 5-20 henkeä 
työllistävissä yrityksissä liikevaihto supistui. Edeltävänä vuonna 
ainoa liikevaihtoa kasvattanut yritysryhmä koostui yli 20 henkeä 
työllistävistä yrityksistä, mutta niitä pienemmissä yrityksissä lii-
kevaihto väheni.
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Lapin plussat ja miinukset 

Lapin plussat+

Lapin miinukset-

Lapin yritysten vienti kasvoi voimakkaasti.

Myös liikevaihto kääntyi kasvuun ja kehittyi Lapissa 
selvästi vahvemmin kuin koko maassa.

Teollisuuden pk-yritysten kehitys oli positiivista.

Uusien markkinoiden löytäminen auttoi matkailun  
taas kasvu-uralle.

Rakentaminen kääntyi kasvuun  
investointien piristyessä. 

Liike-elämän palvelut kasvoivat.

Väestö kasvoi Rovaniemen seudulla.

Rovaniemen teollisuus kasvoi vahvasti ja myös  
seudun matkailu kääntyi nousuun.

Kaikissa Lapin seutukunnissa liikevaihto on  
kasvanut viiden vuoden takaisesta.

Metsäsektorin henkilöstömäärän lasku taittui.

Työvoiman kysyntä elpyy hitaasti ja henkilöstömäärä 
aleni kaikilla päätoimialoilla.

Kauppa kärsii taantumasta ja venäläisten 
matkailijoiden määrän ja rahankäytön vähenemisestä. 

Väestön väheneminen voimistui. Asukasluku supistui 
Rovaniemen seutukuntaa lukuun ottamatta kaikissa 
Lapin seutukunnissa.

Sahatavaran valmistuksen liiketoiminta väheni 
edelleen.

Tietojenkäsittelyalan kehitys oli viime vuonna heikkoa.



1
08

Lapin
Suhdannekatsaus 2015 

JULKAISIJA

Lapin liitto
Hallituskatu 20 B, 96100 Rovaniemi
www.lapinliitto.fi

TOIMITUS 

Kaupunkitutkimus TA Oy
Tamás Lahdelma ja Seppo Laakso
www.kaupunkitutkimusta.fi

LISÄTIETOJA

Ohjelmapäällikkö Mervi Nikander
Lapin liitto 
puh. 050 444 5606
mervi.nikander@lapinliitto.fi

Timo Rautajoki
Lapin kauppakamari
Puh. 040 551 1289

Martti Kankaanranta
Länsi-Pohjan yrittäjät
Puh. 0500 693 745

Tilastokeskuksen asiakaskohtainen 
suhdannepalvelu tuottaa Lapin maa-
kunnalle vuosittain kuukausitasoiset 
toimialoittaiset liiketoimintakuvaajat 
liikevaihdosta, viennistä ja henkilöstö-
määrästä verohallinnon alv- ja työnan-
tajasuoristustietojen perusteella.

Liikevaihto on Lapissa toimivien yri-
tysten myynnin yhteenlaskettu arvo. 
Vienti on vientiin suuntautuneen myyn-
nin arvo (laskentamenetelmistä johtu-
en liikevaihto- ja vientitiedot eivät ole 
vertailukelpoisia edellisen katsauksen 
lukujen kanssa). Tietolähde: Tilastokes-
kus asiakaskohtainen suhdannepalvelu 
(verohallinnon alv-suoritustiedot). 

Toimialoittaiset liikevaihto- ja 
palkkasummakuvaajat esitetään kunkin 
ajankohdan mukaisin käyvin arvoin vä-
hentämättä inflaation vaikutusta. Kun-
kin toimialan yhteydessä esitetään val-
takunnallinen hintakehitys vertailuksi.  

Henkilöstömäärällä tarkoitetaan yri-
tysten ja julkisen sektorin kokopäivä-
työllisten määrää. Henkilöstömäärän 
indikaattori estimoidaan yritys- ja toi-
mipaikkarekisterin henkilöstötiedosta 
ansiotason muutoksesta puhdistetun 
palkkasumman perusteella. Yrittäjien 
henkilöstömäärä estimoidaan liikevaih-
don perusteella. Indikaattorin laskenta: 
Tilastokeskus asiakaskohtainen suhdan-
nepalvelu. 

Liikevaihdon ja henkilöstömäärän 
toimialoittaiset vuositasot ovat liike-
vaihdon osalta vuoden 2013 ja henki-
löstömäärän osalta vuoden 2012 taso-
tietojen ja suhdannekehityksen tietojen 
perusteella tehtyjä ennakkoarvioita.

Tietojen korjautuminen: Liikevaih-
to-, palkkasumma- ja henkilöstömäärä-
tiedot korjautuvat tietojen tarkentues-
sa vuoden päähän taaksepäin. Tästä 
syystä uusimman katsauksen tiedoissa 
on poikkeamia aikaisempiin katsauksiin 
verrattuna.

Luovien alojen, kylmäalan ja Yl-
läksen matkailukeskuksen yritysryhmiä 
päivitettiin. Uudet yritysryhmät eivät ole 
vertailukelpoisia edellisen katsauksen 
yritysryhmien kanssa.    

Sijaintiosamäärä lasketaan jakamalla 
Lapin toimialojen henkilöstöosuus kaik-
kien toimialojen (ml. julkinen sektori) 
henkilöstöstä koko maan vastaavilla 
osuuksilla. Sijaintiosamäärä on 1, kun 
osuudet ovat samansuuruiset. Tietoläh-
de: Tilastokeskus, alueellinen yritystoi-
mintatilasto.

Toimipaikkojen määrä on laskettu 
niistä tarkastelualueella toimivista yri-
tyksistä, jotka on sisällytetty yritysten 
henkilöstömäärien laskentaan. Mukana 
ovat toimivat yritykset, joiden palkka-
summa vastaa vähintään yhtä kokopäi-

vätyöllistä. Uusimman katsauksen tie-
dot eivät ole vertailukelpoisia aikaisem-
pien katsausten tietojen kanssa.

Koko maan työlliseen työvoimaan lue-
taan 15–74-vuotiaat henkilöt, jotka ovat 
olleet työllisiä tutkimusjakson aikana. 
Tietolähde: Tilastokeskus, työvoima-
tutkimus. 

Työllisyysosuudet on laskettu alue-
tilinpidon tietojen perusteella. Tiedot 
eivät ole täysin vertailukelpoisia ai-
kaisempien katsausten tietojen kans-
sa. Työllisiä ovat kaikki Lapissa asuvat 
18–74-vuotiaat henkilöt, jotka vuoden 
viimeisellä viikolla olivat ansiotyössä. 
Tietolähde: Tilastokeskus, aluetilinpito.

Työpaikoilla tarkoitetaan niiden työl-
listen määrää, joiden työpaikka sijait-
see Lapin maakunnassa. Ennakkoarvio 
vuodelle 2014 perustuu vuoden 2012 ti-
lastoon ja henkilöstömäärän perusteella 
arvioituun muutokseen. Tietolähde: Ti-
lastokeskus, työssäkäyntitilasto.

Väestöllä tarkoitetaan alueella vaki-
naisesti asuvaa väestöä. Tietolähde: 
Tilastokeskus.

Bruttokansantuote kuvaa Lapin maa-
kunnan yritysten ja muiden yhteisöjen 
tuotannollista aktiviteettia. Tuotannon 
arvo on vuoden 2013 arvon ja vuoden 
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Kuvat
Lapin materiaalipankki

2014 suhdannekehityksen perusteella 
laadittu ennakkoarvio. Tietolähde: Tilas-
tokeskus, aluetalouden tilinpito ja asia-
kaskohtainen suhdannepalvelu.

Hinnat: Katsauksessa käytetään seu-
raavia valtakunnallista hintakehitystä 
kuvaavia indikaattoreita: kuluttajahinta-
indeksi, tukkuhintaindeksi, teollisuuden 
tuottajahintaindeksi ja rakennuskustan-
nusindeksi. Katsauksessa kaikki hintain-
deksit on muutettu siten, että niiden 
vertailuvuotena on 2010. Tietolähde: 
Tilastokeskus.

Indeksisarjat, jotka esitetään kuvi-
oissa, ovat kausitasoitettuja trendejä. 
Katsauksessa käytetään pääosin X11-
kausitasoitusmenetelmää. Matkailualan 
liiketoimintakuvaajat perustuvat Tilasto-
keskuksen trendilaskentamenetelmään. 
Indeksisarjojen vertailuvuosi on 2010. 

Muutokset: Kuvioissa (muutos edelli-
sestä vuodesta tai vuodesta 2010) on 
käytetty alkuperäisen sarjan muutoksia, 
ei kausitasoitetun trendin muutoksia.
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